
 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení  
pro školní rok 2025/2026 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

(ŠVP Produkční činnost v umění a reklamě) 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace 

vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 pro denní formu studia. 

Přijímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) v platném znění, zákonem  
č. 421/2023 Sb. a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů: 30  

Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu od 1. 2. do 20. 2. 2025 výběrem jedné  
z možností:  

1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou;  

2. podáním výpisu vytištěného z online systému; 

3. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

Přihlášky se odesílají včetně příloh, do kterých patří:  

1. doložení klasifikace (fotografie/sken/kopie vysvědčení bez ověření do systému);  

2. případně doporučení školského poradenského zařízení (sken do systému).  

Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělání nepožadujeme. 

Jednotná přijímací zkouška se koná: 

11. dubna 2025 (1. řádný termín) a 14. dubna 2025 (2. řádný termín) 

29. a 30. dubna 2025 (náhradní termíny). 

Každý uchazeč skládá jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky 
(tzv. „jednotná zkouška“). Časový limit pro test z českého jazyka a literatury je 60 minut, na test 
z matematiky je vyhrazeno 70 minut. Časový harmonogram jednotné přijímací zkoušky bude 
zveřejněn na stránkách MŠMT. 

Podrobný postup je popsán na webových stránkách zřizovaných MŠMT: 
 https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

 
 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Školní přijímací zkouška se koná: 

11., 14., 15. dubna 2025 (řádný termín) 

30. dubna (náhradní termín) 

Školní přijímací zkoušku konají všichni uchazeči (motivační pohovor). 

Ti, kteří požádají o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, konají navíc pohovor 
k ověření úrovně českého jazyka, vzor rozhovoru https://msmt.gov.cz/file/63930/. 

Pozvánka ke konání přijímací zkoušky bude odeslána uchazečům elektronicky (DIPSY)  
nebo poštou pro uchazeče, kteří podali přihlášku vytištěnou on-line systémem nebo na tiskopisu. 
 

Kritéria hodnocení přijímacího řízení 

1. vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka*/ ** a z matematiky 
V písemných testech jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 
získá uchazeč za každý test po přepočtu 0-30 bodů (60 % z maximálního počtu 
bodů JPZ), body budou přiřazeny podle hodnocení testu.  

 0 - 60 bodů 
2. hodnocení na vysvědčení z předcházejícího vzdělávání: 

tj. žák bude hodnocen dle součtu průměrných prospěchů na vysvědčení ZŠ 
v 8. ročníku (1. a 2. pololetí) a 9. ročníku (1. pololetí) nebo v odpovídajících 
posledních dvou letech, ve kterých uchazeč plní povinnou školní docházku. 
Prospěch žáka musí být ve všech hodnocených pololetích „prospěl 
s vyznamenáním“ nebo „prospěl“. 

Počet bodů za vysvědčení je  přiřazen podle součtu průměrů uvedených  
za jednotlivá pololetí na vysvědčení. Pokud je součet v rozmezí 3-4,50 získá 
uchazeč 35 bodů; za součet 4,51-6,00 získá 25 bodů; za součet 6,01-7,50 získá  
15 bodů; za součet 7,51-9,00 získá 5 bodů; za součet 9,01 a více získá 0 bodů.  

 0 - 35 bodů 

3. motivační pohovor 

   0 - 5 bodů  

Celkový bodový zisk: 0 - 100 bodů 

V případě rovnosti celkového součtu bodů (tj. stejné pořadí), má přednost uchazeč s lepším 
výsledkem jednotné přijímací zkoušky. V případě rovnosti celkového součtu bodů i stejného 
výsledku jednotné přijímací zkoušky, má přednost uchazeč s lepším bodovým výsledkem JPZ 
z českého jazyka. V případě rovnosti celkového součtu bodů, stejného výsledku jednotné 
přijímací zkoušky i stejného bodového výsledku JPZ z českého jazyka, rozhodne o umístění 
uchazeče výsledek JPZ z matematiky.  

V případě neúspěchu uchazeče – cizince při pohovoru (ověření úrovně českého jazyka) nebude 
uchazeč ke studiu přijat. 

https://msmt.gov.cz/file/63930/


 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

*Uchazeči vzdělávající se v zahraničí: 

u uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury, škola ověří znalost 
českého jazyka pohovorem dle § 20 odst. 4 školského zákona. Hodnocení těchto uchazečů je tvořeno  
na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury 
jednotné zkoušky, a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou 
pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného 
hodnocení všech uchazečů. 

**Uchazečům z Ukrajiny, 

kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se na základě jejich 
žádosti promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a na žádost mohou konat test z matematiky 
v ukrajinském jazyce. Obě žádosti připojí uchazeč k přihlášce ke studiu. Úroveň českého jazyka bude  
též ověřena pohovorem v termínu školní přijímací zkoušky.  

Uchazeč z Ukrajiny k přihlášce doloží: 

1. kopii dokladu o „dočasné ochraně“; 

2. náhradní doklad pojištěnce; 

3. čestné prohlášení/doložení vysvědčení odpovídající 8. ročníku ZŠ (1. a 2. pololetí)  

a 9. ročníku ZŠ (1. pololetí); 

4. žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka; 

5. žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

Výsledky přijímacího řízení:  

Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení bude zveřejněn 
ve vstupním vestibulu školy, na stránkách školy a v systému DiPSy 15. 5. 2025.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevyhotovuje. Od 15. 5. 2025 běží lhůta 3 dny pro podání 
odvolání pouze pro nápravu právních vad a věcných nesprávností v přijímacím řízení. Není možné 
se odvolat z kapacitních důvodů.  

Nezbytným předpokladem, aby se uchazeč stal žákem školy, je splnění povinné školní docházky 
(doloží 1. 9. 2025 kopii vysvědčení za 2. pololetí 9. třídy nebo předloží originál vysvědčení  
ke kontrole). 

 

V Lysé nad Labem dne 24. 1. 2025               Ing. Bc. Iva Valenová 

                                                ředitelka SŠD Lysá nad Labem, p. o. 


		2025-01-24T11:46:28+0100
	Ing., Bc. Iva Valenová




